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Protokół Nr XXV/2021 

z  obrad XXV Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 29 stycznia 2021 roku. 

 

W związku z aktualną sytuacją sanitarno-epidemiologiczną w Kraju, sesja odbyła się bez 

udziału Sołtysów, zaproszonych gości, w systemie zdalnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 13
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława przywitał radnych oraz wszystkich obecnych i przystąpił do 

sprawdzania listy obecności radnych na dzisiejszej sesji. Po czym oświadczył, iż w 

posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować 

prawomocne uchwały. 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    14  radnych  

Nieobecni: radna Barbara Ostrowska. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji zostały pozytywnie zaopiniowane przez 

komisje.  

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Iława.  

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/223/20 Rady Gminy Iława z 

dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Iława na lata 2021-2026. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/224/20 Rady Gminy Iława z 

dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2021. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/225/20 Rady Gminy Iława 

z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Iława Gminie 

Miejskiej Iława dotacji celowej na dofinansowanie kosztów utrzymania cmentarzy 

komunalnych przy ul. Ostródzkiej i ul. Piaskowej w Iławie w 2021 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na 

dofinansowanie zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego (komunikacji 

miejskiej). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Wójta Gminy Iława na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 

Miejską Iława w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej dzieciom 

zamieszkałym na terenie Gminy Iława w funkcjonującym w Iławie niepublicznym 

żłobku, klubie dziecięcym lub podmiocie zatrudniającym dziennych opiekunów. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Iława na lata 2021 - 2027". 

11. Sprawozdanie z pracy Rady i stałych Komisji Rady Gminy Iława za 2020 rok. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad XXV Sesji Rady Gminy Iława. 
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Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku.  

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 12 radnych (brak połączenia: A. Kozicki, I. Kurek), 

przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do 

Protokołu. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XXIV Sesji Rady Gminy Iława został radnym udostępniony do zapoznania się. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych (brak połączenia: A. Kozicki), przeciw 0, 

wstrzymało się 0. Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do Protokołu. 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Pan Krzysztof Harmaciński. Pytań nie było. Informacja stanowi załącznik Nr 4 

do protokołu.  

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/223/20 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2021-2026. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXV/236/21 Rady Gminy Iława z dnia 29 stycznia 2021 r. została przyjęta   

i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5a do protokołu.  

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/224/20 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2021. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXV/237/21 Rady Gminy Iława z dnia 29 stycznia 2021 r. została przyjęta   

i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 6a do protokołu.  

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/225/20 Rady Gminy Iława z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Iława Gminie Miejskiej Iława 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów utrzymania cmentarzy komunalnych przy ul. 

Ostródzkiej i ul. Piaskowej w Iławie w 2021 r. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 
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Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXV/238/21 Rady Gminy Iława z dnia 29 stycznia 2021 r. została przyjęta   

i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 7a do protokołu.  

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na 

dofinansowanie zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego (komunikacji 

miejskiej). 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 (brak połączenia: A. Kozicki), przeciw 0, wstrzymało 

się 0. 

Uchwała Nr XXV/239/21 Rady Gminy Iława z dnia 29 stycznia 2021 r. została przyjęta   

i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 8a do protokołu.  

Ad.8. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 

dróg publicznych będących w zarządzie Wójta Gminy Iława na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXV/240/21 Rady Gminy Iława z dnia 29 stycznia 2021 r. została przyjęta   

i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 9a do protokołu.  

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miejską 

Iława w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej dzieciom zamieszkałym na terenie 

Gminy Iława w funkcjonującym w Iławie niepublicznym żłobku, klubie dziecięcym lub 

podmiocie zatrudniającym dziennych opiekunów. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXV/241/21 Rady Gminy Iława z dnia 29 stycznia 2021 r. została przyjęta   

i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10a do protokołu.  

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Iława na lata 2021 - 2027". 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXV/242/21 Rady Gminy Iława z dnia 29 stycznia 2021 r. została przyjęta   

i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11a do protokołu.  
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Ad. 11. 

Sprawozdanie z pracy Rady i stałych Komisji Rady Gminy Iława za 2020 rok. 

Sprawozdanie z pracy Rady Gmina Iława za 2020 rok przedstawił Przewodniczący Rady Pan 

Roman Piotrkowski. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Sprawozdania z pracy poszczególnych komisji przedstawili ich Przewodniczący. 

 Komisji Rewizyjnej Pani Izabela Kurek. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 13 do 

protokołu.  

 Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pan Andrzej Kozicki. 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.  

  Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Spraw Społecznych Pan Krzysztof 

Zieliński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Beata Grzechnik. Sprawozdanie stanowi 

załącznik Nr 16 do protokołu.  

Ad. 12. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- radny Krzysztof Zieliński – zgłosił uwagi do odśnieżania dróg gminnych – bardzo śliskie 

nawierzchnie, 

- P. Wójt – odpowiedział, iż za zimowe utrzymanie dróg odpowiedzialna jest Spółdzielnia 

Rolniczo- Usługowo-Handlowa w Rudzienicach, która ściśle współpracuje z sołtysem danego 

sołectwa. Na chwilę obecną nie było żadnych uwag. Pewne utrudnienia mogą występować 

przy zmieniających się warunkach pogodowych. 

- radny Mariusz  Jajkowski – zapytał o drogę dojazdową do osiedla zlokalizowanego na 

terenach Nadleśnictwa Iława w m. Wikielec, 

- P. Wójt – odpowiedział, iż trwają rozmowy z Nadleśnictwem aby odcinek drogi (obszaru 

leśnego) do zabudowań przekazać dla Gminy w użyczenie. Nie mniej spotkanie radnego i 

sołtysa z pracownikami referatu technicznego pozwoli na wypracowanie wspólnego 

stanowiska w przedmiocie utrzymania przejezdności. 

- radna Emilia Skolmowska – odniosła się do warunków na drogach innych gmin a 

mianowicie są one podobne jak na terenie gminy Iława. Sołtysi na wszelkie utrudnienia 

reagują bardzo szybko ale trudna sytuacja kadrowa i sprzętowa w Spółdzielni oraz duży teren 

do obsługi powoduje przejściowe utrudnienia, 

- radna Izabela Kurek – zapytała: 1) o plan audytu wewnętrznego na 2021 rok, 2) o wnioski 

złożone na drogi gminne 3) o formę przeprowadzenia zebrań sprawozdawczo-wyborczych w 

jednostkach OSP, 

- P. Skarbnik – poinformowała, iż na 2021 rok w planie audytu są dwa zadania a mianowicie: 

audyt wynagrodzeń pracowników w Gminnym Ośrodku Kultury w Lasecznie i w 

bibliotekach oraz ocena realizacji wydatków z funduszu sołeckiego w 2020 roku. 

- P. Wójt – odpowiadając na pytania poinformował, iż na najbliższym posiedzeniu komisji 

przedstawione zostaną wnioski i zalecenia z audytu roku poprzedniego. Co do wniosków na 

remonty dróg, to na chwilę obecną nie posiadamy jeszcze informacji jakie Gminy otrzymały 

dofinansowanie. W temacie zebrań, to aktualnie terminy ich przeprowadzenia są 

poprzesuwane. Pan Wójt poinformował radnych, iż podjęte zostały już działania zmierzające 

do zakupu przez Gminną Spółkę Komunalną odpowiedniego sprzętu aby mogła przejąć 

zimowe utrzymanie dróg gminnych. 

- radny Adam Waszelewski – zapytał o projekt przebudowy drogi Franciszkowo Dolne-Borek 

oraz czy w miejscowości Franciszkowo powstanie market Dino? 

- P. Wójt – odpowiedział, iż projekt przebudowy odcinku drogi Franciszkowo Dolne-Borek 

został już opracowany. Realizacja takich projektów będzie możliwa po uzyskaniu 

dofinansowania z zewnątrz. Odnośnie powstania Dino we Franciszkowie, urząd nie ma 
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żadnej potwierdzonej informacji w tym temacie. Nie mniej w ostatnim czasie powstało na 

terenie gminy kilka takich obiektów na gruntach prywatnych. 

- radny Krzysztof Zieliński – zasugerował aby w przyszłości połączyć zimowe utrzymanie 

dróg z powiatem. Aktualnie wygląda to w ten sposób, iż Firma która się tym zajmuje nie jest 

w stanie sprostać temu zadaniu. Mieszkając na wsi nie powinniśmy być pozbawieni 

bezpiecznego korzystania z dróg i ciemności na drogach po godzinie 23-ej.    

- P. Wójt – odpowiedział, iż co roku ogłaszany jest przetarg na zimowe utrzymanie dróg i 

każda Firma ma prawo zgłosić swój udział. Zgłosiła się tylko Spółdzielnia Rolniczo-

Usługowo-Handlowa z Rudzienic. Odnośnie wyłączania oświetlenia o godzinie 23-ej, była to 

świadomie podjęta decyzja z uwagi na bardzo wysokie koszty. Aktualnie Gmina wydaje na 

oświetlenie prawie pół miliona złotych i przez cały czas inwestuje w nowe punkty. 

- radna Emilia Skolmowska – zapytała o plany dalszego remontu szkoły w Lasecznie, 

- P. Wójt – odpowiedział, iż aktualnie prowadzone są prace pierwszego etapu remontu który 

pozwoli na wyremontowanie w całości obiektu przystosowanego do aktualnych wymogów. 

Na ten etap przeznaczona jest kwota dwa miliony osiemset tysięcy złotych. Na następny etap 

złożony został kolejny wniosek do Rządowego Programu inwestycyjnego i nie otrzymaliśmy 

żadnego dofinansowania dlatego teraz po raz kolejny złożony został wniosek i oczekujemy na 

rozstrzygnięcie. Składany będzie także wniosek o Ministerstwa Sportu na dofinansowanie 

budowy sali sportowej wraz z zapleczem po ogłoszeniu konkursu. Reasumując, drugi etap 

remontu będzie uzależniony od możliwości uzyskania środków zewnętrznych. 

- radny Aleksander Konecki – wyraził swoje zdanie odnośnie zimowego utrzymania dróg 

zaznaczając, iż nie ma uwag co do przejezdności dróg. Są warunki zimowe i należy się do 

nich dostosować.  

Więcej zapytań nie było. 

Ad. 13. 

Zakończenie obrad XXV Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXV Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 14 
15 

ogłosił XXV Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

                         Przewodniczył                                                      

        Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

Protokołowała 

Grażyna Lignowska         

  


